cum capulo aliter aut absque capite. De quibus
principis apostolorum ait ad beatum uirum.
Die regis henrici. ensis absque capite.
significat illum quod sine unctioe reg-
nat in populo. At aliter capulat illum quod
pro sacre benedictionis ordinatione
diuinitus fuerit coronatus. sicut in scripturis
in filio predicta dei martiris sanctissima
monstratum illi adhuc loca in quibus
otto rex pro ea castra posuit et ge-
nerale colloquium cum suis habens.
Berengerum regem longobardorum
cum multis aliis presentatum in suum
suscepit dominium. Pro die etiam esse
re gentis hungariorum in ruptio-
nem. durissimamque cum nostris congrega-
tionem. nec non et loca certaminum
et licet cum magno suo detrimen-
to. tamen uictorie triumphum promissit.
populo christiano. Ob beatum uirum. celestis
uisionem dignum in talibus etiam sanctis
apostolis petro uidelicet et paulo esse
rendum. quorum aliter in interuento celitus di-
missio electionem gentium per uisionem
didicit. Aliter uero siue in corpore
siue extra corpus usque ad eum cae-
lum raptum se asserit. ubi et aliter

dī audiū. iste uero sēs & in ostensi
one dextere sacre sup altare.
& in hac uisione & p̄ modū in alius
ut ante exitū nr̄i sermonis satis
patebit. & archana dī uidit & au
diū. & saluationē n̄ tantū suę gen
tis. sed multos p̄ptos cognouit. Hęc
n̄ passim tē uulgi aurib; se manit
iactando diuulgauit. sed paucis q̄s
ad hoc dignos dux secreto mani
festauit. Ipse uero sentiens se tanto
diuine gr̄e dono p̄uentū n̄ se eri
gebat in altū. si om̄ia referbat ad
illū aq̄ acceperat. quicqd̄ boni habe
bat. t̄ ipse eē poterat. dicens eū ap̄to.
gratia dī sū id qd̄ sū. *xxviii*

Coep̄ ḡ cōmissi sibi gregis curā age
re talentū sibi creditū n̄ sudario
illigatū terre cōmendare. si ut bo
nus uerbi dī dispensator ad usuram
accomōdare. Vnde suę dioceses
terminos sepius lustrauit. ac congre
gatis corā se clericis & laicis p̄ uigili
studuit cura inuestigare. In primis
q̄ lit ipsi eccl̄iarū p̄bri eū suis minis
tris uiuerent. utrū p̄ptim recte ac
sedm̄ cat̄olicā doctrinā docerent

ac qd̄ p̄dicabant ore. opere im
plerent. ne forte alius p̄dicantes
ipsi rep̄bi efficerent. & ob hoc a suis
auditorib; contēnerent. Deinde
discutebat silaci corū doctrine
obcedirent s̄ in d̄nicis dieb; & alius
sc̄orū sollēnitatib; ab opere in hie
to uacarent. si eccl̄iarū limina ea
q̄ deberent deuotione frequen
tarent. aut decimas recte darent.
multaq; id genus. His ita inuestigatis.
quęq; erant rata & bene ordinata
laudaū & c̄firmaū. quę ū alit̄. cor
rē & em̄daū. Simoñacā heresim
quasi q̄ndā p̄noxiosā pestē de uitan
dā eē admonuit. asserens p̄petuac
tradendos penę q̄ heresi huic neq̄ssi
mę studerent animos inclināre.